Nads dem Originale im K. Provingial-Archive in Shettin, aus einer vom K. YNrdpivrathe, BVavon von Mebem, ol
Iationivten ABjdxift. }

9981, Die Stddte Stettin, Greifenhagen und Gollnow verpflichten fich gegen die Stadt Greifs:
walde, in dem Falle des erblofen BVerfterbens der Hergdge Otto und Barnim, Feinem fremben
Qanbesheren, fondern den Herzdgen Buguzlav, BVarnym und Werzlav fidy Fu unterwerfen,
am 8. Suli 1339,

Ad perpetuam rei gefte memoriam. Nos Stetin, Grifenhagen et Golnow
cinitatum confules et communitates Coram vniuerfis Crilti fidelibus prelentia viluris et
audituris recognofcimus publice proteftantes, quod promifimus et prelentibus promitti-
mus honeltis viris confulibus et communitati cinitatis Gripeswold, Quod nunquam
volumus nos divertere vel facere demonftrari ad principes alios fen dominos aligenos;
Sed fi illuftres principes et domini noftri Otto et Barnym fine veris et legitimis he-
redibus morerentur, Ex tunc nos ablque vlla occafione apud magnificos principes Bu-
guzlaum, Barnym et Wertzlaum, Duces Stetinenles et principes Ruiano-
rum et eorum veros heredes, tamquam noftros hereditarios et veros dominos, volumus
perpetualiter permanere. Si vero, quod abfit, ad alios dominos vel principes nos di-
uerteremus, et infra dimidium annum polt ipforum principum monitionem hoc non re-
formaremus; tonc omnia dampna et interelle, rationabiliter eftimata et notata, que dicti
principes inde [usciperent, deberemus reftaurare et fideiulléres fuper hujusmodi pro-
miflo deberent penitus efle abloluti. Verumptamen hiis non obftantibus ommia placita
cam [epe fatis principibus concepta et placitata nichilominus deberent firma manere
et illefa. Infuper promittimus omnes et fingulos' articulos in litteris ipforum domine-
rum feriptos in prefentibus non expreflos, nos velle fideliter et pepetualiter oblernare.
In quorum omnium teftimonium fgilla noftra prefentibus funt appenfa. Actum et da-
tum Gripeswold, anno Domini M° CCC®. XXXIXe., in die Kiliani Martiris gloriofi.

Nady dem Driginale bes &, Provimial-Arihives in Stettin, aus einer von vem K. Ardhiveathe, Bavon von Wedem,
collationivien Abjdrift. — Bgl. oben Nr, DCCLIX V. 1, &, 442,
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2282. Priny Woldemar von Danemarf ermenert die dem Margrafen Ludwig von Brandenburg
gejcbehene Berfhreibung ded Yanbed JReval 0. ald Mitgift fitr jeine Schwefter Mavgaretha,
am 20. Mar; 1340,

In nomine domini amen. Nos Woldemarus, Dei gratia Danorum Domi-
cellus et Dux Eftonie, Singulis et vniuerfis, ad quorum noticiam prefentes deve-
nerint, Salutem in domino et noticiam [ubleriptornm. Omnibus itaque, prefentibus et
futuris, recognolcimus publice profitendo, quod, matura prehabita deliberatione et con-
fiio, illaftri ac magnifico principi domino Ludewico, Marchioni Brandenbur-
genfi, fororio noftro dilectiffimo, fab alpectu matrimonii, quod cum noltra predilectif-
fima (orore, Margaretha, contraxit, nomine dotis [eupro dote ejusdem fororis noftre,
donamus, allignamus atque damus terram Reualienfem, fcilicet caltrum et ciuita-
tem Reuale, jus prefentandi epilcopum et quicquid juris ad ipfum episcopatum habe-
mus, Wefenberg caltrum et cinitatem, Narwen caltrum et ciuitatem, in
Eftonia fitas, et omnes munitiones noftras, que in illa terra [unt, quocunque nomine
cenleantur vel nominentur: Opidaque, villas, allodia, vicos et quecunque feruicia vrba-
norum, dextrariorum, rufticornm atque curruum, gue de conluetudine vel de jure inibi
extiterunt, exiftunt et exiltere poterunt in futurum, cum pratis, pafcuis, paludibus, me-
ricis, nemoribus, agris cultis et incultis, aurifodinis, argentifodinis, cuprifodinis, ac qui-
buscunque aliorum metallorum fodinis, i que funt in prefenti vel que fieri poterunt in
futuro, cum lignis, filuis, venationibus, pifcationibus et marinis tractibus et aquis, cum
quibuscunque molendinis ac aquarum decurfibus, theloneis, monetis, jurisdictionibus
in baflo et in alto, et fuper majoribus eccellibus et minoribus et emendarum vtilitati-
bus, redditibus, juribus patronatus ipfius epilcopatus, et quicquid juris ad dictam ter-
ram habemus et quibuscunque obuentionibus et meliorationibus, prouenientibus et que
prouenire poterunt in futurum ab ipla terra et a prenominatis pofleffionibus, [pectan-
tibus ad iplam terram, cum juribus proprictatum et poffelfionum obtinendam, prout
noltri progenitores, Reges Dacie, ejusdem regni Dacie habuerunt predictam terram
ac cum ipfa terra omnia et ﬁngula premifforam, et prout ad ipfum regnum Dacie
eadem terra et hujusmodi profleffiones pertinebant. Adicimus quoque in amplius, quod
hujusmodi terra Renalien[lis, caftrum et cinitas Reuele, jus prefentandi epilco-
pum et quicquid juris ad dictum Epilcopatum habemus, Welenberg caltrum et ciui-
tas, Narwen caftrum et ciuitas, et alie poffelfiones cum proprietatibus ipfarum ad
ipfum Regnum Dacie nullum relpectum habeant deinceps, nec debeant aliquo jure
nomine ipfius Regni repeti avt in perpetuum ad ipfum reuolui, nifi prefatus Lude wi-
cus, marchio Brandeburgen(is, fororius nofter dilectus, aut fui heredes, vel qui-
bus ipfle vel illi vendiderint, donauerint aut permutauerint terram Reualienfem, no-
bis aut noftris [uccelloribus de eorum bona’ voluntate vendiderint aut aliquo modo di-
milerint terram fupradictam, fed quod ipfe prefatns Ludewicus, Marchio Bran-
denburgen(is, nolter [ororius, ad [uos heredes, legittimos [uccelfores eandem terram

Dauptth. 11 Vb, [V, 9

66

et omnia, que limitibus ipfus terre aferibuntur quocunque nomine, deuoluere habeat et.
polfit pleno iure et vendere et donare aut pro [ue voluntatis arbitrio permutare in
quemcungue viom et transferre ad quemeunque vel ad quoseungue, cuiuscunque con-
ditionis et [tatus fuerint, libere et quiete polfint iple fororius nofter aut [ui fuccellores
legittimi, fi quando ipfis videbifur expedire. S1 etiam homines dicte terre cum ommi-
bus mumtmmhu» ad dictam terram (pectantibus, vt premiffum eft, cum ipforam bona
voluntate ad illuftrem Ludewicum, marchionem Brandeburgenfem, [ororium
noftrum dilectum, vel ad eius heredes vel ad illam, aut ad illos, cui vel quibus idem
Ludewicus vendere, donare aut permutare vellet dictam terram, diuertere nollent,
extune cum omni noftra potentia, qua poflumus, artare debemus, vt fibi fuisque veris
heredibus, illi vel illis, cui vel quibus predictam terram cederit, vendiderit aut permu-
tauerit, obediant et homagium faciant, tamquam [uno vero et legittimo domino ut te-
nentur. Promittimus etiam prefentibus data bona et fincera fide, quod quam primum
ex ommipotentis Del gratia in Regem Dacie nneti et coronati fuerimus, extunc ipfi
Ludewico, marchioni Brandeburgenfi, fororio noftro dilecto, illi vel illis, cm
vel quibns dictam terram dare, vendere aut permutare decreunerit, prelentes literas de-
bemus et volumus cum ommibus (uis articulis fuperius exprellis innouare et renouare
omni exclufo dolo, cam per ipfum vel per iplos fuerimus requifiti., Renuncianimus
etiam et prelentibus renunciamus publica folempni et exprefla renunciatione pro nobis,
heredibus [uccefforibus et pro omnibus, quornm interfuit, intereft vel intererit, ommi
iuri, actioni et impeticioni, nobis in dicta terra, munitionibus fiue bomis quibuscungue
et qualitercunque nominatis (competenti), fic quod denuo ip/am nec ea repetere vel impetere,
nec per aliquem debebunt impeti vel repeti quouismodo. Vi hec omnia firma teneantur,
figillum noltrum prefentibus duximus apponendum. Tefltes autem huius funt: Venera-
bilig in Chrifto pater Domiuus Sweno Dei gratia Epifcopus Aruflien(is, Nobilis
vit Guntherns de Swartzburg, Henricus de Rifchach curie Magilter, Dominus
Johannes de Buch capitaneus, Beringerus Helo marfealcus, nuhtc;,, Gercko
Wolff, Haflo fenior de Wedele cum ceteris pluribus fide dignis- Datum et actum
in Spandow, anno Domini millefimo trecentefimo quadragelimo, dominica, qua cah-
tatur officium oculi mei. :

RNach einer Abjdrift aus ver Dreger'{hen Handfcheiftl. Uviwuvin - Sammlung,

2283. Marfgraf Ludbwig befennt, von der Stadt Libed von dem ur Maria Geburt fdlligen
Reichazing 400 Pfund empfangen zu Haben, am 1. Mai 1340.

Uninerfis hoe feriptum infpecturis Ludovicus, Dei gracia Brandenburgen.

18 et Lnfacie marchio, comes Palatinus Reni, dux Bauvarie [acriqgne Romani impetil

archicamerarius, falutem in Domino cum plenitudine omnis boni. Recognolcimus et
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tenore prefencinm publice proteftamur, quod nos ex alfignacione annm cenfus imperialis
in ciuitate Lubicenfi, per [erenillimum patrem noltrum, dominum Ludovicum,
Romanorum imperatorem, nobis facta, de illo cenfu, quem anno Domini millefimo
CCC quadragefimo, in fefto, natinitatis Domine noftre virginis Marie nobis cedere polle
putamus, ab ipfis . . confulibus Lubicenfibus 'quadrigentas flibras denariorum in ciui-
tate Lubicenfi vlwalinm plene percépimus. De quibus CCEC libris iplos . . conlules
et cinitatem Lubicenfem pronunciamus et tenore volumus quitos, liberos et folutos, nos
ad hoe infuper altringentes, quod, i in polternm aliquis in dictis CCCC Tibris denario-
rum nobis datis fe plus iuris, quam nos, habere probauerit, ab illo et ab omni impe-
ticione dictis . . . confulibus racione dictarum CCCC librarum denariorum nobis, vt
predicitur, folutarum, euenire potenti, iplos et ciuitatem Lubicenfem eripere volumus et
debemus. Quod fi non fecerimus, tunc 1pfi poterunt illag CCCC Libras denariornm illi
foluere, et nichilominus extunc illas quadringentas libras nobis datas debent de primo
cenlu annuo, qui nobis pro futuris annis primitus cedere poterit, defalcare et fuis vii-
bus refernare. In cujus rei teltimonivm figillum noffrum prefentibus eft appenfum, pre-
fentibus domimo Guntero, comite de Swartzburch, Hinrico de Rylfchach, curie
magiltro, Johanne de Buch, BeringeroHelo marfchalco. Datum Lubeke, anno
Domini MCCCXL, poft Palcha, dominica, qua cantatur Vocem jocunditatis.

Macdy vem Labedidyen Nebunbenbud), Theil II, Seite 653,

2284, Kionig Wolvemar von Danemarf beftdtigt unter Diarfavaf Lubwigs Jeugnip den Libeern
die Befreitng vom Strandredte in feinem Jeiche und vdie Freiheiten auf ven Schonifhen Mrften,
am 21, Mai 1340.

Waldemarus, Dei gracia Danorum, Slanorumque rex et dux Eftonie, Omni-
bus prefens fcriptum cernentibus feu audientibus [alutem in Domino et noticiam fubferi-
ptorum. — — Teftes hujus rei funt Ludowicus, Brandenburgen(is marchio, et
FredericusCamien(is, Zweno Arthulien(is eccleliarum episcopi, Vlricus,
comes de Lindowe, Guntherns, comes de Swartzborch, Albertus, domi-
nus Magnopolenfis, frater Gheuehardus de Bortvelde ordinis holptalis (ancti
Johannis, et Hinricus Rylfchach carie magifter, Johannes de Boch, Johan.
nes de Plefle, milites, necnon Hallo, fenior de Wedele.et quam plures alij fide-
digni.* Datum et actum Liibeke, in’ prelencia noltra, anmo Dominit millefimo trecen-
telimo quadragefimo, dominica proxima ante feftum Alcenfionis Domini.